
 
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN  

 

HOTĂRÂRE Nr.3    

privind  validarea Dispoziției Președintelui Consiliului Județean Constanța nr.873/27.12.2022 

 

 Consiliul Județean Constanța, întrunit în sedința ordinară din data de 31.01.2023, având 

în vedere: 

- Proiectul de hotarare nr.4/12.01.2023 ii Referatul de aprobare nr.1157/12.01.2023 al 

Președintelui Consiliului Județean Constanța; 

- Raportul de specialitate nr.  1159/12.01.2023 al Direcției Generale Economico - Financiare; 

- Dispozitia Presedintelui Consiliului Judetean Constanta nr.873/27.12.2022 privind rectificarea 

bugetului de venituri si cheltuieli al judetului Constanta pe anul 2022; 

- Avizul Comisiei de specialitate Buget Finanțe; 

- Art.19(1)lit.a si alin.(2), art.20 alin.(1) lit c) si art.82 alin (1) si (2) din Legea nr.273/2006 a 

finantelor publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare; 

- Prevederile art.7 alin.(13) din Legea nr.52/2003 privind transparenta decizionala; 

- Prevederile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru elaborarea actelor 

normative, republicata, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art.196 alin.(1), lit.a) din O.U.G. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art.1 – (1)Se valideaza modificarile intervenite in bugetul Directiei Generale de Asistenta 

Sociala si Protectia Copilului pe anul 2022, efectuate in baza dispozitiei Presedintelui Consiliului 

Judetean Constanta nr.873/27.12.2022 privind rectificarea bugetului D.G.A.S.P.C.pe anul 2022. 

  (2) Dispoziția Președintelui Consiliului Județean Constanța nr.873/27.12.2022 face 

parte integrantă din prezentul act administrativ. 

Art.2 Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică și 

Juridică, va comunica prezenta hotărâre Prefectului Județul Constanța, Direcției Generale Economico-

Financiare în vederea ducerii la îndeplinire, precum și Biroului Informatică pentru publicare și informare 

în Monitorul Oficial Local. 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 35 voturi pentru, - voturi împotrivă și - abţineri. 

 

 

                                                                                               Contrasemnează: 

 Președinte,                    Secretar General al Județului, 

               Mihai Lupu                    Nesrin Geafar 

 
 


